Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных

предметов»Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

от  30.08.2024г.                                                                                                        № 565

Об утверждении плана мероприятий

по пропаганде и формированию культуры

здорового питания среди обучающихся

и их родителей на 2024-2025 учебный год

В целях пропаганды и формирования культуры здорового питания среди учащихся и их

родителей

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового

питания среди обучающихся и их родителей (законных представителей) на 2024-

2025 учебный  год

(Приложение 1)

2. Глумовой Н.М, руководителю МО классных руководителей организовать PR-

кампанию в средствах массовой информации с целью формирования здорового

питания у обучающихся и их родителей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Харитонову Л.С., заместителя

директора

Директор школы                                                                            О.И.Кладова

С приказом ознакомлены:                          Харитонова Л.С

                                                                       Глумова Н.М.

Утверждаю

Директор МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»

Старооскольского городского округа

О.И.Кладова

                                                                                     приказ от 30.08.2024 №565

План мероприятий

по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди обучающихся

и их родителей на 2024-2025 учебный год

по МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»Старооскольского городского округа

№п/

п/п

Мероприятия Дата  Ответственные

Работа с учащимися

1-6 классы

 Проведение бесед, классных часов,

мероприятий на темы:

- «Что надо есть, если хочешь сохранить

здоровье»

 -«Веселая пасека»

- «Полезные свойства хлеба»

- «Каша молочная вкусна – всем детям она

нужна»

В теч.года (по

программе

«Разговор о

правильном

питании»)

Классные

руководители 1-6

классов

7-9 классы

 - «Русская кухня»

- «Хлеб всему голова»

-  «Режим питания. Правила поведения за

столом»,

- «Мед - ценный пищевой продукт

 - «Молоко пить - здоровым быть»

В теч.года Кл.рук. 7-9

классов

10-11 классы

 - «Здоровое питание»

-  «Хлеб всему голова»

- «Полезные свойства меда»

- «О свойствах хлеба с микронутриентами»

В теч.года Кл.рук. 10-11кл.

Работа с родителями

 Заседание Совета родителей«Об

организации горячего питания в школе» 1-

11 классы

Сентябрь Харитонова Л.С.

 Общешкольное родительское собрание

«Особенности питания подростков во время

экзаменов, при интенсивных учебных

нагрузках»

Апрель  Харитонова Л.С.,

зам.директора,

Устинова Н.А.,

соц.педагог

1-4 классы

 Семейный проект:

- «Роль витаминов в жизни младшего

школьника»

Декабрь Классные

руководители 1-4

классов

5-9 классы

 - Защита исследовательских проектов ШНО

«Мое питание и мое здоровья сейчас» на

родительских собраниях

Январь Учителя

биологии, соц.

педагог

10-11 классы

 - Защита исследовательских проектов ШНО

«Правильное питание – залог здоровья» на

родительских собраниях

Январь Учителя ОБЖ,

химии, биологии

Совместная деятельность с врачом и фельдшером школы

1-4 классы

 Проведение бесед, классных часов,

мероприятий на темы:

- «Здоровое питание и распорядок дня

современного школьника»

 - «Пчелка труженица и лекарь»

Февраль Фельдшер  школы

Хренова С.В.,

кл. рук 1-4

классов

5-9 классы

 - Цикл бесед

«О пользе лука и чеснока»

 -  «Питание и здоровье»

- «Чистая вода - организму нужна»

Февраль Фельдшер

Хренова С.В.

Кл.рук. 5-9

классов

10-11 классы

 - Круглый стол «Химические свойства

чистой воды»

январь Кл.рук 10-11

классов,

участковый врач

Деятельность Российского движения детей и молодежи  «Движение первых»

1-4 классы

1 - Информационные дайджесты «Самые

полезные продукты»

«Из чего варят кашу и как сделать кашу

вкусной?

- «Медовые секреты

Март

 апрель

Педагоги-

организаторы,

члены РДДМ

2 - «Пейте воду чистую»

Защита проектов Роль витаминов в жизни

младшего школьника»

Май  Педагоги-

организаторы,

члены РДШ

5-9 классы

3 Выпуск стенгазет о правильном питании

Освещение вопросов правильного питания в

газете «Веснушка», «Переменка»

Декабрь,

март

Педагоги-

организаторы,

члены РДДМ

4 Конкурс на лучшую презентацию

«Сервировка стола»

Защита проектов «Если хочется есть»

Февраль  Педагоги-

организаторы,

члены РДДМ

10-11 классы

5 Агитбригада «Мед и молоко» Январь,
апрель

Педагоги-
организаторы,

члены РДДМ

6 Конкурс на лучшую презентацию

«Продукты на нашем столе»

Защита проектов «Правильное питание –

залог здоровья»

Май  Педагоги-

организаторы,

члены РДДМ